








ALLEGATO A

Tariffa base Comune di classe V D.Lgs 507/1993 11,360

Incremento del 32% per le superfici oltre 1 metro quadrato - Legge 145/2018 articolo 1 comma 919 14,995

1) PUBBLICITA' ORDINARIA - ART. 12 D.LGS 507/1993

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

effettuata mediante insegne , cartelli, locandine

targhe, stendardi  o qualsiasi altro mezzo non 11,36 1,136 11,360 1,136

previto dalla successive tariffe 11,36 1,136 14,995 1,500

17,04 1,704 22,493 2,249

22,72 2,272 29,990 2,999

2) PUBBLICITA' ORDINARIA LUMINOSA - ART. 12 E ART. 7  D.LGS 507/1993

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

(incremento del 100% della tariffa ordinaria)

effettuata mediante insegne , cartelli, locandine

targhe, stendardi  o qualsiasi altro mezzo non 22,720 2,272 22,720 2,272

previto dalla successive tariffe in forma luminosa 22,720 2,272 29,990 2,999

o illuminata 28,400 2,840 37,488 3,749

34,080 3,408 44,986 4,499

3) PUBBLICITA' LUMINOSA EFFETTUATA CON IMPIEGO DI DIODI  

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

O SIMILI A CONTROLLO ELETTRONICO- ART. 14  D.LGS 507/1993

33,050 3,305 33,050 3,305

33,050 3,305 43,626 4,363

16,525 1,653 16,525 1,653

16,525 1,653 21,813 2,181

DA 5,51 A 8,5 MQ (maggiorazione 50%  - art. 12 comma 4)

TARIFFA BASE 507/1993

TARIFFA DELIBERATA

DELIBERA G.C 

FINO A 1 MQ

DA 1,01 A 5,5 MQ

 SUPERIORE A  8,5 MQ (maggiorazione 100% - art. 12 comma 4)

FINO A 1 MQ

DA 1,01 A 5,5 MQ

DA 5,51 A 8,5 MQ (maggiorazione 50%  - art. 12 comma 4)

 SUPERIORE A  8,5 MQ (maggiorazione 100% - art. 12 comma 4)

PER CONTO ALTRUI (ART. 14 comma 1)

FINO A 1 MQ

SUPERIORE A 1 MQ

PER CONTO PROPRIO (art. 14 comma 3)

FINO A 1 MQ

SUPERIORE A 1 MQ



ALLEGATO A

4) PUBBLICITA' VISIVA SU VEICOLI DI USO PUBBLICO/ PRIVATO - ART. 13 COMMA 1  D.LGS 507/1993

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

su vetture autofilotramviarie veicoli in genere battelli adibiti ad uso pubbico o privato

11,36 1,136 11,360 1,136

11,36 1,136 14,995 1,500

22,720 2,272 22,720 2,272

22,720 2,272 29,990 2,999

11,36 1,136 11,360 1,136

11,36 1,136 14,995 1,500

17,04 1,704 22,493 2,249

22,72 2,272 29,990 2,999

22,720 2,272 22,720 2,272

22,720 2,272 29,990 2,999

28,400 2,840 37,488 3,749

34,080 3,408 44,986 4,499

A) ALL'INTERNO DEI MEZZI SENZA LUCE

FINO A 1 MQ

FINO A 1 MQ

OLTRE 1 MQ

B) ALL'INTERNO DEI MEZZI  ILLUMINATA O LUMINOSA  (magg.art. 7)

FINO A 1 MQ

OLTRE 1 MQ

C) ALL'ESTERNO DEI MEZZI SENZA LUCE

FINO A 1 MQ

DA 1,01 A 5,5 MQ

DA 5,51 A 8,5 MQ (maggiorazione 50%  - art. 12 comma 4)

 SUPERIORE A  8,5 MQ (maggiorazione 100% - art. 12 comma 4)

D) ALL'ESTERNO DEI MEZZI  ILLUMINATA O LUMINOSA (MAGG. ART. 7)

DA 1,01 A 5,5 MQ

DA 5,51 A 8,5 MQ (maggiorazione 50%  - art. 12 comma 4)

 SUPERIORE A  8,5 MQ (maggiorazione 100% - art. 12 comma 4)



ALLEGATO A

5) PUBBLICITA' CON VEICOLI DI USO  PRIVATO - ART. 13  COMMA 3  D.LGS 507/1993

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

74,369 7,437 74,369 7,437

148,738 14,874 148,738 14,874

148,738 14,874 148,738 14,874

223,107 22,311 223,107 22,311

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

49,579 4,958 49,579 4,958

99,158 9,916 99,158 9,916

99,158 9,916 99,158 9,916

148,737 14,874 148,737 14,874

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

TARIFFA 

ANNUALE

TARIFFA 

MENSILE

24,789 2,479 24,789 2,479

49,578 4,958 49,578 4,958

49,578 4,958 49,578 4,958

74,367 7,437 74,367 7,437

B1) < 30 QUINTALI NON LUMINOSA

A) > 30 QUINTALI

A1) >  30 QUINTALI NON LUMINOSA

SENZA RIMORCHIO

CON RIMORCHIO

A2) > 30 QUINTALI LUMINOSA - maggiorazione 100 % art. 7

SENZA RIMORCHIO

CON RIMORCHIO

B) < 30 QUINTALI

CON RIMORCHIO

SENZA RIMORCHIO

CON RIMORCHIO

B2) < 30 QUINTALI LUMINOSA - maggiorazione 100 % art. 7

SENZA RIMORCHIO

CON RIMORCHIO

C) MOTOVEICOLI E VEICOLI NON RICOMPRESI NEI PRECEDENTI

C1)  NON LUMINOSA

SENZA RIMORCHIO

CON RIMORCHIO

C2)  LUMINOSA - maggiorazione 100 % art. 7

SENZA RIMORCHIO
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6) PUBBLICITA' CON STRISCIONI ATTRAVERSANTI STRADE O PIAZZE (ART. 15 D.LG 507/1993)

PER FRAZIONI 

15 GG

PER OGNI 

FRAZIONE 

SUCCESSIVA

PER 

FRAZIONI 15 

GG

PER OGNI 

FRAZIONE 

SUCCESSIVA

11,36 11,36 11,360 11,360

11,36 11,36 14,995 14,995

7) PUBBLICITA' PROIEZIONI LUMINOSE DIAPOSITIVE O SIMILI (ART. 14 COMMA 4 D.LG 507/1993)

PER OGNI 

GIORNO

PER OGNI 

GIORNO 

SUCCESSIVO 

AI 30 GG

PER OGNI 

GIORNO

PER OGNI 

GIORNO 

SUCCESSIVO 

AI 30 GG

2,066 1,033 2,066 2,066

8) PUBBLICITA' CON AEROMOBILI (ART. 15 COMMA 2 D.LG 507/1993)

PER OGNI 

GIORNO

PER OGNI 

GIORNO

49,579 49,579

9) PUBBLICITA' CON PALLONI FRENANTI (ART. 15 COMMA 3 D.LG 507/1993)

PER OGNI 

GIORNO

PER OGNI 

GIORNO

24,790 24,790

FINO A 1 MQ

OLTRE 1 MQ

TARIFFA PER OGNI GIORNO INDIPENDENTEMENTE DAL NUMERO DI MESSAGGI E SUPERFICIE

TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE

TARIFFA PER OGNI GIORNO O FRAZIONE



ALLEGATO A

10) PUBBLICITA' CON LANCIO O DISTRIBUZIONE DI VOLANTINI (ART. 15 COMMA 4 D.LG 507/1993)

PER OGNI 

GIORNO

PER OGNI 

GIORNO

2,066 2,066

11) PUBBLICITA' SONORA (ART. 15 COMMA 5 D.LG 507/1993)

PER OGNI 

GIORNO

PER OGNI 

GIORNO

6,197 6,197

PER CIASCUNA PERSONA IMPIEGATA PER GIORNO NELLA DISTRIBUZIONE

PER CIASCUN MEZZO IMPIEGATO NELLA DIFFUSIONE DEL SUOLO ANCHE SE MOBILE PER OGNI GIORNO O FRAZIONE
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TABELLA DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI ART. 19 D.LGS 507/1993

La tariffa viene applicata per ciascun foglio di cm 70 x 100

PRIMI 10 GG

PERIODI 

SUCCESSIVI 

DI 5 GIORNI

PRIMI 10 GG

PERIODI 

SUCCESSIVI 

DI 5 GIORNI

1) TARIFFA AFFISSIONI FINO AD 1 MQ - MANIFESTI 70 X 100 1,033 0,309 1,033 0,309

2) TARIFFA AFFISSIONI SUPERIORI AD 1 MQ 1,033 0,309 1,364 0,408

1) TARIFFA AFFISSIONI FINO AD 1 MQ - MANIFESTI 70 X 100

Fino a 10 giorni

Fino a 15 giorni

Fino a 20 giorni

Fino a 25 giorni

Fino a 30 giorni

2) TARIFFA AFFISSIONI SUPERIORI AD 1 MQ

Fino a 10 giorni

Fino a 15 giorni

Fino a 20 giorni

Fino a 25 giorni

Fino a 30 giorni

Manifesti fino a cm 70x100 =   1 foglio Per commissioni inferiori a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%

Manifesti fino a cm 100x140 =  2 fogli Per manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%

Manifesti fino a cm 100x210 =  3 fogli Per manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%

Manifesti fino a cm 140x200 =  4 fogli

Manifesti fino a cm 200x280 =  8 fogli

Manifesti fino a cm 600x280 =  24 fogli ART. 22 DIRITTI DI URGENZA - 10% DEL DIRITTO CON UN MINIMO 25,82

TARIFFA BASE 507/1993

TARIFFA DELIBERATA

DELIBERA G.C 

TARIFFA BASE 507/1993

TARIFFA DELIBERATA

DELIBERA G.C 

1,033 1,033

1,342 1,342

1,651 1,651

1,960 1,960

2,269 2,269

TARIFFA BASE 507/1993

TARIFFA DELIBERATA

DELIBERA G.C 

1,033 1,364

1,342 1,771

1,651 2,179

1,960 2,587

2,269 2,995

FORMATO FOGLI 70 X100


